令和８年１月２１日

保護者各位

世田谷区立代沢小学校

校長 原田 哲

道徳授業公開・道徳地区公開講座のお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご支援、ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、本校の道徳教育を推進するため、授業公開の中で道徳の授業を公開します。道徳授業の中で、子どもた

ちがどんなことを考え、どのように意見を交わしているのかを知っていただく機会になりましたら幸いです。保

護者の皆様も、ぜひお子さんと一緒にテーマについて考えてみてください。

また、午後には、道徳地区公開講座を開催します。「子どもの、そして大人の自尊感情を育てる」テーマに講演

をしていただきます。貴重な機会ですので、ぜひご参加ください。

【授業公開】

１．日時  令和８年２月１４日（土）

２．時程

  ２校時  ９：２５～１０：１０  【低学年】

  ３校時 １０：３０～１１：１５  【中学年】

  ４校時 １１：２０～１２：０５  【高学年】

※２～４校時の中で、道徳授業を公開します。詳細は、後日時間割りを配布します。

３．道徳で取り扱うテーマ

 「主として自分自身に関すること」をテーマに、授業を公開します。

A：善悪の判断、自律、自由と責任

正直、誠実

  節度、節制

  個性の伸長

  希望と勇気、努力と強い意志

【道徳地区公開講座】

１．日時  令和８年２月１４日（土） １３時３０分～１５時３０分

２．場所  体育館

３．講師・テーマ

  近藤 卓先生  ～子どもの、そして大人の自尊感情を育てる～

【その他】

・来校する際は、名札・上履き（スリッパ）・外履きを入れる袋をご持参ください。

・道徳授業についての資料を準備しております。教室前に置きますので１部ずつお取りください。

家庭数配布